
OBSAH

Radim Boháč: Labutí píseň daně z nabyti nemovitých věcí .............................................................. 7
Radek Halíček, Marie Karfiková: Tax Incentivisation of Debt financing

vs. Equity Financing: Present Status and Approaches to Solve the Tax Asymmetry ............... 15
Wojciech Morawski: Impact of Changing the Content of the OECD Commentaries

to the OECD Model Convention on the Interpretation of a Double Taxation
Convention - between Interpretive Dynamism and Unacceptable Change ..............................29

Matej Kačaljak: Súdne spory v oblasti transferového oceňovania na Slovensku - 
relevancia OECD smernice o transferovom oceňovaní ..........................................................43

Petr Kotáb: Vybraně problémy zdaněni pasivních příjmů z dluhopisů ......................................... 53
Hana Marková: Stimulační možnosti státu při financování neziskového 

sektoru daňovými a dotačními nástroji...................................................................................... 67
Ľubomír Čunderlik: Správne trestanie na finančnom trhu (vybraně problémy trestania 

poriadkových deliktov subjektov finančného trhu)...................................................................83
Miroslav Štrkolec: Virtuálne meny (právna podstata, regulačný rámec a zdaňovanie) .............. 99
Roman Vybíral: Pojištěni zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu 

nebo nemoci z povoláni z pohledu finančněprávni teorie.......................................................117
Pavlína: Vondráčková: Daňové zvýhodnění při střídavé péči o dítě ............................................. 127

VARIA

Vít Švestka. Přechod smluvních závazků při převodu závodu .......................................................145
Dana Ondřejova: Může podnikatel zakázat či podmínit přistup ke službám 

ruským občanům z důvodu války na Ukrajině? ...................................................................... 165

RECENZE

Miroslav Sedláček: Martin Štika. Milostivé léto II (zákon č. 214/2022 Sb., 
o zvláštních důvodech pro zastaveni exekuce a o změně souvisejících zákonů).
Komentář [e-kniha]. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2022 .............................................................187


